
1 
 

   

ASSOCIAZIONE  

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore Terme 

(PR)Tel. 0524 587185 Fax 0524 580034 

C.F. 95108270653 E-mail: 

associazione@borghiautenticiditalia.it  - 

www.borghiautenticiditalia.it/bai   

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)  

F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

www.comune.modolo.or.it 

info@pec.comene.modolo.nu.it 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL 

MONTIFERRU OCCIDENTALE” 

Via Azuni angolo Via Ciusa– 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 

Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

www.unioneplamo.it 

Prot. N. _199______ 

Ordinanza n. 1 del 25/01/2022 

Oggetto: Revoca dell’Ordinanza contingibile ed urgente n. 7 del 22.11.2021: 
Autorizzazione al prelievo ed utilizzo dell’acqua erogata dalla casetta dell’acqua sita in 
via Roma fronte casa comunale. 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA l’ordinanza contingibile ed urgente n. 7 del 22.11.2021, ai sensi di quanto 
disposto dall'art.50 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii recante “Divieto temporaneo 
di prelievo ed utilizzo dell’acqua erogata dalla casetta dell’acqua sita in via Roma fronte 
casa comunale”  

PRESO ATTO:  

 del rapporto di prova N° 49 del 17/01/2022 della Conserlab Sardegna s.r.l. relativo 
alle analisi dell’acqua in entrata ed in uscita dalla Casa dell’acqua con la quale si 
attesta e certifica l’assenza - sia a monte che a valle dell’impianto - del patogeno 
“Psudomonas Aeruginosa” la cui presenza aveva determinato il temporaneo divieto 
di prelievo dell’acqua;  

 della nota trasmessa in nome e per conto del rappresentante legale della Aquamea 
s.r.l. da parte dello studio legale Business Legal di Cagliari, ed acquisita agli atti in 
data 24/01/2022 al N° 172, con la quale si comunica che, a seguito degli interventi 
della Società Aquamea sulla Casa dell’acqua di Modolo e delle conseguenti analisi 
svolte da parte della Società medesima è emersa l’assenza del patogeno 
“Psudomonas Aeruginosa” sia a monte che a valle dell’impianto; 

 del rapporto del personale tecnico di Aquamea relativo all’intervento tecnico in data 
25/01/2022 acquisito agli atti al N° 191 di prot. nel quale si dà atto dell’avvenuto 
controllo ed attivazione della Casa dell’acqua;  

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


2 
 

TENUTO CONTO pertanto che sono venute a cessare le cause che avevano determinato 
l’adozione dell’ordinanza contingibile ed urgente n. 7 del 22.11.2021;  

VISTI: 

 Lo Statuo Comunale attualmente in vigore; 

 Il D. Lgs. n. 267/2000 – TUOEL e ss. mm. ii; 

 Il D. Lgs. n. 31/2001 

ORDINA 

1. LA REVOCA DELL'ORDINANZA N. 07 DEL 22/11/2021 RELATIVA AL DIVIETO 
TEMPORANEO DI PRELIEVO ED UTILIZZO DELL’ACQUA EROGATA DALLA 
CASETTA DELL’ACQUA SITA IN VIA ROMA FRONTE CASA COMUNALE; 

2. IL RIPRISTINO DELLA POSSIBILITA’ DI PRELIEVO ED UTILIZZO DELL’ACQUA 
EROGATA DALLA CASETTA DELL’ACQUA SITA IN VIA ROMA FRONTE CASA 
COMUNALE, CONTESTUALMENTE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
ORDINANZA SULL’ALBO PRETORIO DELL’ENTE ED ALLA TRASMISSIONE DELLA 
MEDESIMA ALL’ARPAS ED ALL’ATS COMPETENTI PER TERRITORIO; 

DISPONE 

Che la presente ordinanza: 

1) sia trasmessa, a mezzo PEC; 

 all’ARPAS competente per territorio; 

 all’ATS presso la sede competente per territorio; 

 alla Ditta Aquamea srl;  

2) sia adeguatamente pubblicizzata sul sito istituzionale del Comune di Modolo,  sull'Albo 
Pretorio online dell’Ente oltre che sulle bacheche sparse nel centro abitato; 

DEMANDA 

Agli uffici competenti la diffusione e la massima pubblicità della stessa nei luoghi maggiormente 
frequentati dell'abitato, in modo tale da rendere edotta la cittadinanza intera. 

INFORMA 

Che avverso il presente provvedimento, può essere proposto ricorso: 

- Entro 60 gg. dalla data di pubblicazione al TAR della Sardegna nei termini e con le 
modalità previsti dalla L. 1034/1971 e ss. mm. ii. 

- Entro 120 giorni alla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e 
con le modalità previste dal D.P.R. 1199/1971 dalla data di notifica del presente atto. 

Il Sindaco di Modolo 
Dr. Omar Aly Kamel Hassan 

 


		2022-01-25T18:36:31+0100
	KAMEL HASSAN OMAR ALY




